



NEJDECKÁ POUŤ 2011



Velký comeback skupiny Crash

Foto: Miriam Kováčová

Dne 18. června se konala v Nejdce již po dvacáté tradiční pouť. A jako v minulých letech i tentokrát byl pro návštěvníky připraven bohatý program.

Slavnosti zahájila v půl desáté kapela **Svejk band**. Tato veselá partička zahrála

písničky z hospůdek, kabaretů a šantanů. Kapelu vystřídal **Základní umělecká škola**. Vystoupení potěšilo nejen rodiče žáků navštěvujících školu, ale i široké posluchačstvo. Po obědě následovala mladá začínající nejdecká kapela **Fyrebyrd** ve stylu hard rocku.

Red Hot Chili Peppers (revival), to je název další skupiny hrající profesionálně tvorbu Red Hot Chili Peppers se všemi slavnými hity. Poté jsme trochu zpomalili a pozvali na podium ostrovskou pop-rockovou kapelu **A. K. Hlušek a Image**. Po ní následoval zlatý hřeb dne, a to v podání **Davidy Deyla**. Tento český popový zpěvák předvedl své písničky z alba *Hlavalom*. I přes nepřízeň počasí se sešlo hodně fanoušků a fanynek a jeho koncert si užili.

Večer odstartovala nejdecká kapela **Crash**, která ohlásila návrat po 40. letech a našla si spoustu starých, ale i nových příznivců. Příjemnou atmosféru pak nastolilo duo **Michal Pavlíček a Monika Načeva** s krásnými texty Jáchyma Topola. Všechny přítomné pak nadchla nezaměnitelná kytara Michala Pavlíčka a nádherný hlas Moniky Načevy. Ve velký taneční parket se náměstí proměnilo

při vystoupení dámské kapely **The Apples**. Dívky rozjely rockovou show v podání známých písniček velkých kapel, např. AC/DC, ZZ TOP nebo Deep Purple.

Přes celý den byl připraven program v dětském koutku. Malé děti přijel pobavit **klaun Bambulík** se svými kouzly a odpoledne **divadlo Z Bedny**. Také **klub Beruška**, **MS ČČK** a **OS Krušnohorská krajka** připravili ukázky ze svých činností. A nesmíme zapomenout na kolotoče, na kterých se děti mohly vyřádit.

Na fotbalovém hřišti byla připravena pro všechny příznivce létání, rychlosti a především dobré zábavy **extrémní letecká show**. Diváci zde viděli třeba akrobatické synchronizované lety RC modelů letadel, letové ukázky RC modelů vrtulníků a vystoupení RC házedel.

Po celý den se mohli návštěvníci občerstvovat u stánků a nakupovat různorodé zboží. Přestože nám počasí nepřálo, lidé si nenechali vzít chuť na zábavu a hudbu a přišli se pobavit a setkat s přáteli.

Miriam Kováčová,
kulturní referentka OK

Z OBSAHU:

- » Rybářské lístky opět v Nejdce 2
- » Kaple v Suché se probouzí k životu 3
- » Změna sankčního postihu u místních poplatků 3
- » Výběrové řízení na vedoucího úředníka OISM 3
- » Dominika Krůtová přivezla zlato z Berlína 7

O NEJDECKÉ ROZKVELTÉ OKNO

Vážený občane,
připomínáme vám, že v období **od 1. června do 13. srpna**
probíhá V. ročník soutěže
O NEJDECKÉ ROZKVELTÉ OKNO.



Foto: Miroslav Hornáček

Po předešlé domluvě na tel. čísle 353 240 135 (Odbor kultury MěÚ)
přijedeme vaše „rozkvetlé okno“ vyfotografovat.

Bližší informace o soutěži naleznete
na www.nejdek.cz - aktuality, či (Kultura na Nejdecku - Rozkvetlé okno),
nebo v minulém (červnovém) čísle Nejdeckých listů.

Sponzorem soutěže je město Nejdek,
firma AVE CZ, firma Ing. Jindřich Košner.

Těšíme se na vaše soutěžní fotografie.

RYBÁŘSKÉ LÍSTKY OPĚT V NEJDKU

Na základě zákona č. 104/2011 Sb., ze dne 17. 3. 2011, dochází **s účinností od 1. 7. 2011** ke změně zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství. V důsledku této změny bude opět po asi šesti letech **Městský úřad Nejdek, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí (I. patro, kancelář č. 18) vydávat rybářské lístky.** Rybáři tak již nemusí na magistrát do Karlových Varů.

Jen pro připomenutí:

- Rybářský lístek je osoba provádějící lov v rybářském revíru povinná mít u sebe (§ 13 odst. 7 zák. č. 99/2004 Sb.).
- Rybářské lístky se vydávají na dobu 1, 3 nebo 10 let ode dne vydání (§ 10 odst. 1 vyhl. 197/2004 Sb.).
- Rybářský lístek lze vydat pouze tehdy, **prokáže-li se žadatel dřívějším rybářským lístkem nebo osvědčením o vykonání zkoušky prokazující znalosti z oblasti rybářství a právních předpisů upravujících lov ryb** (§ 10 vyhl. č. 197/2004 Sb.).

Správní poplatky za rybářské lístky:

- 1 rok.....100,-
- 3 roky.....200,-
- 10 let.....500,-

50 % slevu mohou uplatnit žáci základních škol, studenti odborných škol se zaměřením na rybářství, odborní pracovníci na úseku rybářství, kteří mají provozování rybářství v pracovní náplni, a členové rybářské stráže.

Bc. Šárka Kočanová,
vedoucí Odboru stavebního úřadu
a životního prostředí

UPOZORNĚNÍ:

ODSTÁVKA 2011 UPŘESNĚNÍ TERMÍNU

Všem odběratelům upřesňujeme termín
přerušení dodávky tepla:

od 2. 7. - 22 hodin
do 16. 7. - 18 hodin.

Za vzniklé problémy
se předem omlouváme.

Jiří Čížek,
AYIN, s.r.o.

NOVÝ BIO-FILTR PRO ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁPACHŮ

Sdělujeme široké veřejnosti, že v Nejdecké česárně vlny začala v průběhu května realizace delší dobu připravované, ale z důvodu omezení výroby v průběhu hospodářské krize posunutá investiční akce, jejímž cílem je rozběh velkého bio-filtru k odstranění zápachu z provozu praní ovčí vlny. Zařízení bude uvedeno do provozu na přelomu srpna/září letošního roku.

Ing. Ladislav Mikeš,
technický ředitel

ZE 4. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA ZE DNE 23. ČERVNA 2011

ZASTUPITELSTVO MĚSTA:

zastavilo prodej nebo dlouhodobý pronájem pozemku města (tj. pronájem delší než 15 měsíců včetně výpovědní lhůty) v lokalitě 001 Pod Věží do doby zpracování návrhu nového Územního plánu města Nejdku (do 1. 4. 2014); **schválilo** závěrečný účet města Nejdku za rok 2010 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2010 bez výhrad; žádost o prodloužení splatnosti části úvěru ve výši dotace do 30. 9. 2011 u Smlouvy o úvěru s Českou spořitelnou, a. s., IČ 45244782, **dále schválilo** rozpočtová opatření: Odbor investic a správy majetku – investice: 1) Kuchyňská pánev – MŠ Lipová (výdaj) + 75 tis. Kč, kuchyňská pánev – MŠ Lipová (příjem) + 75 tis. Kč, 2) Termoregulační ventily na ZŠ a MŠ (výdaj) + 1 200 tis. Kč, ZŠ realizace (výdaj) - 1 000 tis. Kč, Zlepšení vodohospodářské infrastruktury (výdaj) - 200 tis. Kč, 3) Traktor na sekání trávy (výdaj) + 76 tis. Kč, Odbor investic a správy majetku – správa majetku: Fotbalové hřiště – energie, provoz, materiál (výdaj) - 76 tis. Kč; poskytnutí dotace z rozpočtu města z položky TOS pro TJ Jiskra Nejdek ve výši 75.000,- Kč; přijetí úvěru ve výši 5 mil. Kč za účelem výměny oken v příspěvkových organizacích města Nejdku a pro další investiční

akce; prodej pozemku ppč. 2090/3 o výměře 874 m² v k. ú. Nejdek za 140.400,- Kč; prodej pozemku ppč. 1248/1 část o výměře 420 m² v k. ú. Nejdek za 147.000,- Kč; prodej pozemku ppč. 1179 část o výměře 1336 m² v k. ú. Nejdek za 334.000,- Kč; prodej pozemku ppč. 25/2 o výměře 415 m² v k. ú. Fojtov za 103.750,- Kč; prodej pozemku ppč. 2353/1 část o výměře 140 m², označenou jako ppč. 2353/13 v k. ú. Nejdek za 4.200,- Kč; prodej pozemku o výměře 10 m² v k. ú. Nejdek za 6.000,- Kč; prodej pozemků ppč. 2412/3 část o výměře 90 m² a ppč. 2409/2 část o výměře 255 m² v k. ú. Nejdek za 24.600,- Kč s tím, že kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 15. 7. 2011; dodatek obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje OZV č. 3/2008, o nakládání s komunálním odpadem, **vzalo na vědomí** plán práce Komunitního plánování sociálních služeb v Nejdku na období 2011 – 2013, **schválilo** návrh Smlouvy o zabezpečení požární ochrany mezi městem Nejdkem a obcí Vysokou Pecí na rok 2011.

Zápis se zveřejňuje
na úřední desce města Nejdku
a na webových stránkách města
www.nejdek.cz

KAPLE V SUCHÉ SE PROBOUZÍ K ŽIVOTU



Foto: Milan Michálek

Do zrekonstruované kaple v Suché připravuje v současné době OS JoN dvě expozice. Ta stálá se týká tamních dějin, kde budou k vidění unikátní historické snímky a dokumenty. Druhá (proměnná) expozice se stane jakýmsi seriálem ze Suché.

V prvním díle budou uvedeny výtvarné práce dětí z bývalé mateřské školy. A kdy se můžeme na zpřístupnění kaple těšit? **V sobotu 24. září 2011 (detailní informace v zářijovém čísle NL).**

Mgr. Pavel Andrš,
předseda OS JoN

UPOZORNĚNÍ:

ŘIDIČI, POZOR!

Dne 1. 8. 2011 vstupuje v platnost nový zákon č. 133/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a některé další zákony. Předpis mění: z. č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, z. č. 200/1990 Sb. o přestupcích, z. č. 247/2000 Sb. o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel, z. č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích.

Za účelem zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích je policie a obecní policie oprávněna měřit rychlost vozidel. Obecní policie tuto činnost vykonává výhradně na místech určených policií ČR - od 1. 8. 2011 již bez dopravního značení „začátek a konec měřeného úseku“. Dále se také mění bodové ohodnocení dopravních přestupků.

Marcel Bystřický,
pověřený vedením MP

INFORMACE PRO STRÁVNÍKY ŠKOLNÍ JÍDELNY ZŠ, NÁMĚSTÍ KARLA IV.

Od nového školního roku (1. 9. 2011) je možno hradit stravné také bezhotovostní platbou (hrazení z účtu trvalým příkazem). Bližší informace vám podá vedoucí školní jídelny od 20. 6. do 15. 7. 2011, tel. 353 925 248.

ZMĚNA SANKČNÍHO POSTIHU U MÍSTNÍCH POPLATKŮ OD 1. 6. 2011

Rada města Nejdku schválila na svém 14. zasedání dne 1. 6. 2011 snížení sankčního postihu u místních poplatků z trojnásobku na násobek 1,2, a to pro nadměrnou tvrdost původní sankce. Podle § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích č. 565/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se včas nezaplacené (neodvedené) místní poplatky nebo jejich nezaplacená (neodvedená) část zvýší na 1,2 násobek s účinností od 1. 6. 2011.

Ing. Lucie Krajňáková,
vedoucí Odboru ekonomického

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ŠKOLSTVÍ INFORMUJE ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2011/2012

Začátek školního roku 2011/2012	1. září 2011
Podzimní prázdniny	26. – 27. října 2011
Vánoční prázdniny	23. prosince 2011 – 2. ledna 2012
Pololetní prázdniny	3. února 2012
Jarní prázdniny	13. – 19. února 2012
Velikonoční prázdniny	5. – 6. dubna 2012
Konec školního roku 2010/2011	29. června 2012
Hlavní prázdniny	30. června – 2. září 2012

Ing. Soňa Taušková,
vedoucí OSVŠ



MĚSTO NEJDEK VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA MÍSTO

**vedoucího úředníka Odboru investic
a správy majetku města na úseku investic**

Podrobné informace o výběrovém řízení naleznete na úřední desce, oficiálních internetových stránkách www.nejdek.cz nebo na telefonním čísle **353 240 116**, oddělení kanceláře tajemníka.

Podmínka: vysokoškolské nebo úplné středoškolské vzdělání v oboru stavebním

Výhoda: zkušenost s vyřizováním dotací



Dne 1. června bylo znovu otevřeno opravené dětské hřiště na sídlišti Lipová. Město je převzalo od občanského sdružení Dětský svět.

Leoš Jílek

NEJDECKÁ POUŤ 2011 VE FOTOGRAFIÍCH



Švejtk band



Klaun Bambulík



Kolotoče



ZUŠ



David Deyl



Crash



Michal Pavlíček & Monika Načeva



Letecká show

Fota: Miriam Kováčová

KUKÁTKEM V MŠ, NERUDOVA

JAK JSME SE MĚLI NA CHATĚ

No přece krásně! Předškoláci ze třídy Ježečci si pobyt v penzionu Schwarz v Nových Hamrech opět užili. Celé tři dny svítilo sluníčko, příroda v okolí je překrásná. Děti toho stihly opravdu hodně - najít poklad, skákat na velké trampolíně, opéct vuřty, řídit v bazénu, hrát kopanou na fotbalovém hřišti, prozkoumat „schovku“ pod obrovskými smrky, a kdo by chtěl vědět co ještě, ať se jich zeptá. Naše poděkování míří k panu Petru Jandovi, který nám pobyt umožňuje už spoustu let za téměř symbolickou cenu i k personálu penzionu, především panu Petru Klímovi, který se o děti staral s tatínkovskou péčí a také ke všem milým lidem, se kterými jsme se v Nových Hamrech potkali. Moc se nám tam líbilo a už teď se těšíme za rok na shledanou!

VÝLET ZA ROZÁRKOU

Děkujeme za krásný výlet mezi zvířátka

do Suché u Nejdku. Koník Rozárka nám ukázal, jak o něho lidé pečují. Už víme, jak se chovat ke koním, co chutná prasátko, jak hebké mají slepičky peří, proč má králíček dlouhé zuby a jak se koník učí skákat přes překážky. Těšíme se zase za rok.

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme ZŠ, náměstí za bezplatné poskytnutí tělocvičny v jarním období a za celoroční spolupráci a mnoho pozvánek ke společným akcím, především Mgr. Haně Dlouhé, zástupkyni pro I. stupeň ZŠ. Přejeme krásné a sluníčkové prázdniny!

**Mgr. Dagmar Šimková
a Hermína Kubínová,
MŠ, Nerudova**



Foto poskytly autorky článku

LETNÍ OLYMPIÁDA MATEŘSKÝCH ŠKOL

Dne 17. května vyhrály děti z MŠ, Lipová dětskou letní sportovní olympiádu v Karlových Varech. Zúčastnily se jí mateřské školy z Karlových Varů a okolí. Děti mohly porovnat své sportovní dovednosti v pěti sportovních disciplínách

– v běhu na 30 m, skoku dalekém, skoku vysokém, v hodu kriketovým míčkem a ve vytrvalostním běhu. Na vítězství se především podíleli: Honzík Neubert (1. místo - běh na 30 m), Kačka Harakalová (2. místo - hod kriketovým míčkem),

Pavlík Hricko (3. místo - skok vysoký), Klárka Heinová (3. místo - skok vysoký). Těsně za medailovými pozicemi skončili: Deniska Kavuloková - běh na 30 m, Fanda Smolarik - skok daleký, Natálka Kurtinová - skok daleký, Jára Kácha - hod kriketovým míčkem, Romanka Řiřšová a Kubík Nocar - vytrvalostní běh.

Tomuto úspěchu předcházelo velké trénování. Děti chodily nacvičovat atletické dovednosti s chutí a velkým odhodláním. Všichni zúčastnění atleti mají velikou pochvalu za sportovní výkony a reprezentativní chování na akci. Fotografie našich úspěšných sportovců naleznete na www.ms-lipova-nejdek.cz.

Eva Nováková



Foto poskytla autorka článku

PODĚKOVÁNÍ:

Velice děkujeme vedoucím prodejny PRAMEN v Karlovarské ulici - paní Wendlerové a Vaněčkové za sladkosti, cukrovinky a talismány ke Dni dětí, které dětem věnovaly a rozzářily tak očka našich nejmenších ratolestí. Za všechny děti, učitelky i ostatní personál vám všem přejí hodně sluníčka ve dnech volna a mnoho spokojených zákazníků.

**Jiřina Pospíšilová,
ředitelka MŠ, Lipová**

DĚTSKÝ DEN S HASIČI

Den návštěvy u našich kamarádů hasičů, na který se celý rok děti těší, nastal a my jsme se ocitli s těmi nejmenšími v hasičské zbrojnici Sboru dobrovolných hasičů Pozorka. Celé dopoledne se hasiči dětem plně věnovali. Děti se seznámily s požární technikou, úspěchy hasičského sboru, vyzkoušely si své sportovní a pohybové dovednosti při různých hravých činnostech a soutěžích, ty pak zakončily jízdou na poníkovi.

Na posílněnou a načerpanou další potřebné energie si pochutnali na upečených vuřtíčkách a na závěr zhlédli cvičný zásah požáru automobilu a přípravu pěny, ve které se dostatečně vyřádili. Za pohybovou aktivitu a odvalu si každé dítě vysloužilo balíček sladkostí.

Za tyto nádherné zážitky děkují děti i paní učitelky všem dobrovolným hasičům v Pozorce, zvláště panu Petru Slámovi a jeho manželce, panu Václavu Dvořákovi a velký dík patří také manželům Kavkovým.

Přejeme vám všem hezkou dovolenou, prázdniny a těšíme se příští rok snad opět na shledanou.

**Jiřina Pospíšilová,
ředitelka MŠ, Lipová**



Foto poskytla autorka článku

DDM PŘI ZŠ, KARLOVARSKÁ PRO RADOST DRUHÝM



Foto poskytla autorka článku

V měsíci červnu se děti z kroužků DDM zúčastnily dvou veřejných vystoupení. V úterý 14. 6. se v nejdecké LDN rozezněly hlasy malých zpěváčků z pěveckého sboru pod vedením paní Jany Uhlíkové a vystoupil i kroužek flétníček, který vede paní učitelka Vendula Kuklová. Ve tvářích posluchačů se dala vyčíst radost a děti byly odměněny potleskem a sladkostmi.

Další akcí byla 16. 6. účast kroužků flétníček a aerobiku na Super dni v DOZP Rudné. Děti měly možnost předvést, čemu se věnují ve volném čase a co se v zájmovém kroužku naučily. Věříme, že se obě naše vystoupení líbila, a těšíme se na další spolupráci.

Mgr. Lucie Engelhartová,
pedagog volného času



Děkujeme všem žákům, učitelskému sboru i ostatním zaměstnancům školy za práci odvedenou ve školním roce 2010/2011 a přejeme krásné prázdniny. Zároveň děkujeme všem rodičům, sponzorům a dalším příznivcům naší školy (ať již organizacím nebo jednotlivcům) za jakoukoliv podporu naší činnosti. Vážíme si jí.

Základní škola Nejdek, Karlovarská, p.o.

DEN DĚTÍ A ZÁŽITEK ŽÁKŮ ZŠ, NÁMĚSTÍ

V pátek 3. června vletl do školy sameček ptáka. Byl to rorýs. Žákyně 9. ročníku ho opatrně vzala do ruky. Po té jsme samečka rorýse uložili do klece, byl vylekaný. Během půl hodiny se zklidnil a ze dna klece vyšplhal na horní tyčky, kde zůstal viset jako netopýr. Protože žáci 4. ročníků sledují projekt Springalive, pozorují přiletly ptáků a též jejich výskyt na území Nejdku, bylo nám náhodně umožněno se takto zblízka seznámit s jedním ze sledovaných druhů.

Rorýs nebyl naštěstí zraněn, po zklidnění nám ukázal, jaké má rozpětí křídel, otevřel na nás krátký a široký zobáček a ještě jsme mohli pozorovat, jak se zajímavě zachytává svými čtyřmi drápy za tyčky (v přírodě za trámy nebo fasády domů).

V poslední páteční hodině děti zjišťovaly na internetu, jak ta-

kového ptáčka zachránit, co je pro něho ideální, aby přežil. Zjistili jsme, že bude nejlépe nechat vylekané ptáče do druhého dne v klidu v kleci, dát mu vodu a ráno ho zkusit vypustit zpět do přírody. To se také povedlo, v sobotu ráno se mohl rorýs s jásotem a křikem vrátit ke svým kamarádům, kteří zde v Nejdku již několik dní létají a křičí. Bez zaváhání vylétl z vikýře domu rovnou k obloze.

třída IV.A,
ZŠ, náměstí



Foto poskytl autor článku

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA NEJDEK INFORMUJE

1. ÚČAST ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ NEJDEK V DĚTSKÉ ILUSTRÁČNÍ SOUTĚŽ S NÁZVEM SOUTĚŽ NEJEN PRO ANIČKU

Že trpělivost růže přináší, je mnohokrát každým z nás ověřeno. Snaha, píle a šikovnost ve výtvarné práci přinesla 22 výtvarníkům ze ZUŠ v Nejdku množství růží neuvěřitelných barev, tvarů a vůní. V jarních měsících vyhlásila společnost Botany výtvarnou soutěž, která měla za úkol seznámit veřejnost s rostlinou roku 2010 - tolíjí bahenní a navíc podpořit botanickou ilustraci, jež se mnohdy dostává do pozadí za fotografii. Kreslená či malovaná studie rostliny má svůj půvab, osobitost, výtvarnou mistrnost, dokáže svou barevností a přizpůsobením světla odhalit i nejmenší detaily, a že je dnes opomíjená, je škoda.

Žáci se pustili do studijní kresby tolíje s chutí, a tak postupně splnili i další kritérium pro přijetí do soutěže - nakreslit ještě jednu rostlinu podle vlastního výběru. Společnost Botany pozvala všechny účastníky soutěže na slavnostní vyhlášení výsledků do svého sídla, do botanické zahrady v Průhoních. Pro milovníky barev, rozmanitých rostlin a přírody to byla velká výzva. Navíc se v Průhoních kromě vyhlášení

výsledků výtvarné soutěže ještě konaly výstavy a vrcholem akce byl nedělní Japonský den s bohatým kulturním programem, připravený ve spolupráci s Česko-japonskou společností. Na praktické ukázce se lidé mohli seznámit se základními principy aranžování ikeban a na workshopu si vyzkoušet školu sumie, kaligrafie i umění origami. Program byl ukončen živým předvedením tradičního japonského divadla v podání brněnského souboru Kiyogen. Pozvání jsme přijali a nelitujeme. V průhonickém zámku nás přivítali moc příjemní a srdeční lidé, během víkendové návštěvy se nám věnovali, a navíc poskytli zázemí pro náš pobyt. Náš dík patří pánovi doktorům přírodních věd Ladislavu Hoskocovi a Pavlu Sekerkovi i dalším členům jejich týmu.

První velkou radostí pro nás byla vítězství ve výtvarné soutěži, kde jsme obeslali dvě soutěžní kategorie a získali pět ocenění. Následující komentář jsme převzali z webové stránky společnosti Botany: „*Kategorie mladších žáků byla velmi početná, porota to při*

výběru vítězů vůbec neměla jednoduché! Po dlouhém hlasování byly nakonec ceny v této kategorii rozděleny takto: 1. místo získal Petr Mlejnecký, 2. místo patří Dagmar Ježkové (ZUŠ Nejdek), 3. místo si z Průhonice odvezla Tereza Mansfeldová (ZUŠ Nejdek). Nejstarší děti v kategorii starších žáků podaly nezřídka výkony hodné dospělých! Porotu především zaujala Radka Janků (ZUŠ Nejdek), která v této kategorii zvítězila. Druhé místo patří Hance Jurčíkové, třetí je Jitka Brzáková (obě ZUŠ Nejdek).“ Děkujeme společnosti Botany za krásné ceny!

Dalším zážitkem byla barevná a voňavá zahrada, kde jsme ještě jednou kreslili botanické ilustrace. Tentokrát podle skutečnosti a modelem byly především růže. Sluneční žár, teplota vzduchu 30° C a přírodní stůl - země nám podmínky pro zdařilou kresbu pěkně komplikovaly. Přesto se žáci věnovali kresbě s radostí, nadšením a trpělivostí. Věk také byly všude nádherné růže.

V poledveč přestalo slunce žhnout, únava opadla a děti se znovu vrátili mezi záplavu květů a objevovaly další a další nádherné květiny, procházely se parkem a všem bylo moc fajn.

Nedělní zakončení výletu s poznáním vzdálené japonské kultury ještě umocnilo všechny zážitky. Dětské kresby, kterých se sešla necelá stovka, organizátory zaujaly natolik, že se rozhodli některé zvláště vydařené vystavit v Průhoních v zámku a celé prázdniny se z nich budou moci návštěvníci těšit. Možná se přijede podívat i někdo z Nejdku, vždyť je krásné, že nejdecké děti mají svoji výstavu na zámku.

Jarmila Janků,
ZUŠ Nejdek



Foto poskytla autorka článku



Z FK NEJDEK

Fotbalovému klubu Nejdek se podařilo vyšperkovat letošní postupovou sezonu a výrazně uspět i ve druhé soutěži, které se lze zúčastnit. Po vítězstvích nad Sokolem Pernink, OSS Lomnice, Baníkem Vintířov, DDM Stará Role a konečně ve finále nad Jiskrou Březová se stal vítězem fotbalového poháru Karlovarského kraje pro rok 2011. Ve dnech 23. - 24. 7. tak nastoupí v předkole celorepublikového Ondrášovka

cupu, kde porovná síly v mistrovském utkání, poprvé v historii klubu, s týmem z divize nebo třetí ligy. Obrovský historický úspěch pro náš klub! Díky všem, kteří se na něm podíleli, hráčům, trenérům, funkcionářům, partnerům klubu a samozřejmě skvělým divákům, kteří na stadionu ve Staré Roli, kde se utkání odehrálo, vytvořili skvělou atmosféru. Tuto vítěznou pohárovou událost jsme se rozhodli připomenout přidáním vítězné zlaté hvězdy do znaku klubu. FK Nejdek velmi

důstojně reprezentoval město Nejdek a další partnery klubu, což dokládají velmi pozitivní ohlasy a gratulace z řad široké veřejnosti.

Závěrem bych chtěl jménem 125 členů FK Nejdek poděkovat za podporu fanouškům, zejména v podobě návštěv fotbalového stadionu, 3650 diváků na zápasech FK Nejdek za letošní sezonu (zdroj ČMFS) je skvělá vizitka!

Mgr. Zbyněk Draxal,
sekretář FK Nejdek



Foto poskytl autor článku

DOMINIKA KRŮTOVÁ PŘIVEZLA NEJDECKÉMU ZÁPASU ZLATO Z BERLÍNA

Dne 28. května se konal v německém Berlíně mezinárodní šampionát v zápase ve volném stylu, kterého se zúčastnila také nejdecká volnostylařka a trojnásobná mistryně ČR Dominika Krůtová (15/44 kg).

Po předchozích úspěších z mezinárodních šampionátů (Itálie - Turín 1. místo / Dánsko - Kolding 2. místo) přijala pozvání od trenéra české reprezentace kadetek Mgr. Pavla Kučery také do Německa. Dominika v bojích nezáváhala a přivezla do Nejdku trofej i z Berlína - zlatou medaili ve váhové kategorii do 48 kg.

Ve finálovém utkání nedala své soupeřce příliš mnoho šancí a získala tak cenné body pro českou výpravu. Jako přídavek dohodl trenér Dominice dvě přátelská utkání z vyšší váhové kategorie (do 52 kg). Tato utkání sice nevyhrála, ale předvedla několik krásných chvatů ze své sbírky. Trenér nejdeckého zápasu Otto Panec Dominiku pochválil a řekl: „Domčo, máš talent, ale to je málo, musíš tvrdě trénovat“.

Dne 25. června se koná mezinárodní turnaj Velká cena

WRESTLING

Dominika Krůtová BERLÍN 2011



Hradce Králové, kde Dominika změřila své síly se zápasnicemi ze Slovenska, Polska, Maďarska, Rakouska, Norska,

Švédska a Německa. Videozáznam z Berlína můžete zhlédnout na youtube.com/MrKrutas1.

Oddíl zápasu TJ Jiskra Nejdek

TURNAJ V NOHEJBALU DVOJIC



1. místo



2. místo



3. místo

Foto: p. Bičovský

V sobotu 14. května 2011 se na hřišti ZŠ, náměstí uskutečnil turnaj v nohejbalu dvojic, pořádaný klubem Odvážných nohejbalových amaterů Nejdek (K-ONAN). Za celkem příjemného počasí si na dvou kurtech zahrálo celkem dvanáct týmů. Závěrečné vyřazovací souboje,

při nichž byly vidět zajímavé herní momenty, krásné akce a boj o každý bod, určily toto pořadí: **1. místo - tým Pohodáři, 2. místo - tým C I 5 a 3. místo - tým Okounov.**

Luboš Fasura,
klub K-ONAN

**V sobotu 10. září 2011
od 8:00 hodin
se na školním hřišti ZŠ, náměstí
uskuteční
II. ročník nohejbalového
turnaje trojic
KONAN CUP
neregistrovaných hráčů (podmínka).**

**Při nepříznivém počasí se zápasy
odehrají v tělocvičně ZŠ.**

Počítáme s maximální účastí 16 týmů

**Startovné, herní plán
a podrobnosti celého turnaje:
nohejbalnejdek.estranky.cz**

REBELOVÉ SI Z PIONÝRSKÉ STEZKY NA BYSTRINĚ PŘIVEZLI PUTOVNÍ POHÁR ZA 2. MÍSTO

V sobotu 4. června se uskutečnilo na Bystrině Oblastní setkání (nejen) pionýrských oddílů karlovarského kraje spojené se soutěží Pionýrská stezka, které pořádala Pionýrská skupina Březová (www.brezova.pionyr.cz). Pionýrská stezka je postupová soutěž od základních kol, přes oblastní až

po republikové finále. Zahrnuje dovednosti a znalosti z pěti základních oblastí činnosti: turisticko-tábornické, sportovní, přírodovědné, kulturně-umělecké a technické. Hlavním kritériem hodnocení je prokázání dovedností a znalostí při plnění úkolů na kontrolních stanovištích a kontrolních úsecích.

Táborová základna Bystrina v nádherném a klidném prostředí Slavkovského lesa hostila téměř stovku účastníků. Klub Rebelové z Pionýrské skupiny Nejdek vyslal na akci šest soutěžních hlídek po dvou členech a tři dospělé, z nichž Baghira zajišťoval soutěžní stanoviště ohně, Vláda fotil a dokumentoval akci a Žaneta se starala o naše členy na základně, kteří zrovna nebyli na trati závodu.

Soutěžící čekali na trati závodu šestnáct stanovišť:

skládanka, ohně, rostliny, živočichové, uzlování, sto-py zvířat, pohádky, pochodové značky, topografické značky, střelba ze vzduchovky, stavba stanu, šifry, kulturní a historické památky, orientace podle mapy a busoly, praporková morseovka a souhvězdí.

Naše hlídky si vedly dobře a obsadily:

1. místo Doubi a Eli, **3. místo** Jana a Kačka v kategorii 15 až 18 let; **3. místo** Míra a Pavel, **5. místo** Miri a Kačka v kategorii 13 až 15 let; **5. místo** Danča a Ondra, **7. místo** Vasil a Kuba v kategorii 10 až 12 let; Eliška s maminkou si zasoutěžila v kategorii nejmenších.

V soutěži skupin o putovní pohár se o **1. místo** podělily pionýrské skupiny Březová a Habartov, **2. místo** vybojovala pionýrská skupina Nejdek a **3. místo** oddíl Kapka Sokolov ze sdružení Duha (www.kapka.info). Tak ahoj za rok opět na Pionýrské stezce! Fotky a zážitky z akce najdete na www.psnejdek.wz.cz.

Bc. Vladimír Uhlíř,
vedoucí Pionýrské skupiny Nejdek



Foto poskytl autor článku

SKAUTSKÉ ZÁVODY JEŽEK v PECI

Ve Vysoké Peci proběhlo o víkendu 21. až 22. 5. krajské kolo Svojsíkova závodu. To je závod, ve kterém každé dva roky porovnávají skauti a skautky z celého Česka své dovednosti. Start byl hromadný ze středu dějiště závodu – kotliny ve Vysoké Peci. Družiny běžely co mohly, v průběhu závodu musely stihnout 5 povinných stanovišť z celkem 13. To se povedlo téměř všem družinám, pouze dvě nedorazily na stanoviště přírody. Během závodu si každý přišel na své – od vyhledávání informací v knihovně, slovních hříček, překonávání terénní překážky na laně, signalizaci na protější vrch až po lezení na

vysoký smrk. V cíli závodníci překvapilo tajné stanoviště, které testovalo všímavost závodníků.

Po návratu, posbírání sil a posílení se 70 členů družin rozprchlo na brány – disciplíny, které měly otestovat individuální schopnosti a dovednosti. Na bráně moudrých je čekaly zapeklité hlavolamy, na bráně zručných si každý mohl vyzkoušet postavit bernovského draka. Brána sportovce prověřila fyziku a na bráně výzvy byli k ochutnání smažení červi a jiné pochutiny.

Po dokončení bran čekal družiny úkol zdánlivě jednoduchý, ale neméně důležitý – uvařit si večer. Vysokopeckou kotlinou voněly farmářské

speciality, dušená játra a spousty jiných dobrot. Úkol splnily všechny družiny a nezávislá porota vybrala nejlepší jídlo.

V neděli ráno pak proběhlo vyhlášení výsledků závodu. Na 1. místě se v kategorii skautek a skautů umístily týmy z Mariánských Lázní, na 2. místě družiny z Karlových Varů a Habartova. Nejdecký tým se umístil na hezkém 4. místě. Letošní kolo Svojsíkova závodu se povedlo, nejdecti skauti opět prokázali, že mají nejen dobré závodníky, ale i schopný organizační tým. Akce by se rovněž nemohla obejít bez pomoci obce Vysoká Pec.

JUNÁK - STŘEDISKO KOMPAS NEJDEK - O NÁS



Společná fotografie všech účastníků závodu

Foto: Jiří Vítek – „Víta“

Jaký je skautský program? Během školního roku mají děti oddílové schůzky v naší klubovně, o víkendech výpravy do blízkého i vzdálenějšího okolí. Každý rok jezdíme na letní tábor do oblasti Tepelské vrchoviny.

Skauti z různých měst i zemí se často setkávají na různých závodech a akcích, kterých se také účastníme. **V září budeme přijímat nové členy, rovněž hledáme nové spolupracovníky do našeho týmu**

vedoucích. Více o naší činnosti najdete na webu nejdek.skauting.cz nebo na našich facebookových stránkách Kompas Nejdek.

Josef Dvořáček - „José“,
středisko Kompas Nejdek

XIX. ROČNÍK
COUNTRY SEŠLOST
KOTLINA
16.7. 2011
začátek v 19.19 hodin
konc v 02.00 hodin

Petr nebo Pavel - Plešbend - 4R - Bezpražcové housle
K.VARÝ K.VARÝ K.VARÝ NEJDEK

Stánky otevřeny od 17 hodin - reprodukováná hudba, koně, indiáni

OBLEČENÍ VE STYLU WESTERN VÍTANO VSTUPNÉ: 50Kč, DĚTI: 20Kč
Autobus z Nejdku od Horalu (Albert): 18:00, 18:30, 19:00. Zpět z Vysoké Peci: 01:00

BEAT CLUB CRASH
ROCK
V KOTLI
VYSOKÁ PEC
13.8.
OD 16⁰⁰ DO 24⁰⁰
VSTUP 100 Kč

STÁNKY S OBČERSTVENÍM
VLAK Z K.VARŮ:
14:36 a 17:15
ROZVOZ PO AKCI:
AUTOBUS SMĚR
NEJDEK - N.ROLE -
CHODOV - K.VARÝ

THE CRASH VAR
BEAT CLUB '68
LONGTON BAND
GREYHOUND
VG4 /MENSCHIK BAND/
BIER BAND /HAJŠMAN/
URIAH HEPP REVIVAL

ZAČÍNÁ SEZONA VODÁCKÉHO SPORTU - PÁR INFORMACÍ ÚVODEM

Už více než půl století uplynulo od doby, kdy v Nejdku začali působit první vodáci. Koncem školního roku 1959/60 na třech pramicích a jedné kanoji splavilo Lužnici a kus Vltavy devět žáků a pět učitelů tenkrát jediné Základní nejdecké školy. Hlavní příčinou toho, že se tu tento pěkný přírodní sport pevně ujal, byl fakt, že začal od školní mládeže. Děti rostly jako z vody a rozmnožovaly tak zcela přirozeně další řady vodáků a vůbec nevadilo, že zdejší Rolava není řekou splavnou. Nejdeckou řekou se stala nejdříve Lužnice a až po ní nedaleká Ohře. Po školním kroužku vznikl časem i oddíl vodní turistiky v TJ Jiskře a působí tu stále. Oddíl zdědil po svých dětských předcích loděnici a tradici.

Vodácká aktivita je velmi vhodná pro zdravý rozvoj rodiny. Výchova lidí do nepohody je to nejlepší, co mohou rodiče pro sebe i pro své děti udělat. Dítě nemůže tento sport dělat samo, a ani ten nejzkušenější instruktor si nemůže vzít na zodpovědnost několik dětí. Může ovšem vést několik rodin, které ochrání před osudnými chybami, kterých je na řekách dnes víc než dříve, a těžko se to v dohledné době zlepši. Výhodou dnešní doby je možnost zajistit si půjčení i dopravu

všeho potřebného. Nevýhodou, se kterou hodně lidí nepočítá, je fakt, že se na řece v některých termínech pohybují velké výpravy, nedodržující základní pravidla, překážejí u jezů a jsou špatným příkladem mládeži.

Pár nejdůležitějších informací:

Splutí i toho nejlehčího úseku řeky je ideální pro skupinu 3 - 7 lodí. Na raftu musí být nejméně 2 zkušení vodáci, na kanoji aspoň jeden. Děti musí umět plavat a mít vestu. Řeka se neustále mění se změnou vodního průtoku a i ten nejzkušenější vodák si některé úseky a sjezdové jezy předem prohlédne ze břehu. U nesjezdových určí způsob přenesení či přetažení na šňůře. S vodáckým sportem u malých dětí není vhodné pospíchat. Dokud nemůže dítě pádlovat, bude se nudit a spíš se otráví, než získá pro tento sport. Optimální věk pozná nejlépe rodič - je to velmi individuální. My jsme měli nejmenší „šestáky“, ale to byla spíš výjimka.

Vodácký oddíl pořádá každým rokem v květnu plavbu po Ohři. Ta letošní byla zdařilá, bohužel, nemáme fotografie. Pár fotek z minulých



Foto poskytl autor článku

let uveřejníme za výkladem městské knihovny (pravděpodobně po prázdninách). Na podzim bychom rádi uskutečnili setkání vodáků z Nejdku a okolí - současných i minulých. Hlavním programem bude promítání fotek a filmů. Pokud má někdo fotky nebo videa, uvítáme, když se k nám přidá. Domluva předem nutná - fotografie nebudou kolovat, ale budou promítány (kontaktujte p. Málka, p. Michálka, nebo mne). Zve me i každého dalšího zájemce, vodáctví není podmínkou.

Petr Pánek

MALTÉZSKÁ POMOC, O.P.S., INFORMUJE

VOLNOČASOVÁ AKTIVITA MLÁDEŽE

Dne 22. 5. se uskutečnil turnaj v malé kopané za účasti tří týmů na hřišti ZŠ, Karlovarská. K naší lítosti se nezúčastnil vítěz turnaje z Ostrova tým ze Skalné, ale zastoupil je další domácí tým hrající pod hlavičkou Ministranti Nejdek. Výsledky vzájemných zápasů: Ostrov

- Ministranti 2:8, Maltéžská pomoc - Ostrov 6:4, Ministranti - Maltéžská pomoc 7:4. Vítězem turnaje se stali Ministranti z Nejdku.

Významnou akcí byl fotbalový turnaj BISKUP CUP, konaný v sobotu 11. 6. pod patronací plzeňského biskupa Františka Radkovského v Domažlicích. Odjely na něj oba týmy mladých fotbalistů. Rozlosování 12 týmů svedlo obě nejdecká družstva k vzájemnému zápasu již v základní skupině s výsledkem 2:2, v měření sil s třetím členem skupiny si pak lépe vedl tým Maltéžské pomoci, který porazil Klenčí poměrem 2:0, zatímco Ministranti pouze remizovali 1:1. Maltéžská pomoc postoupila jako vítěz skupiny přímo do čtvrtfinále. Ministranti se o čtvrtfinále střetli s celkem z Kralovic, který porazili 4:1. Ve čtvrtfinále byla obě nejdecká mužstva znovu úspěšná, Maltéžská

pomoc - Junioři Domažlice 3:0, Ministranti - „Houslice“ 3:1 a postoupila do boje o medaile. V semifinále nám chyběl v obou případech pověstný kousek štěstí, oba nejdecké celky podlehly až v penaltovém rozstřelu, Maltéžská pomoc - Orel Domažlice 1:1, pen. 1:2, Ministranti - Salesiáni Plzeň 1:1, pen. 4:5. V posledním zápase nastoupil Nejdek proti Nejdku, hráči Maltéžské pomoci, kteří měli větší touhu po vítězství, přesvědčivě porazili Ministranty 4:1 a získali třetí místo a bronzové medaile za vítězství Salesiány Plzeň a stříbrnými Orly z Domažlic.

PODĚKOVÁNÍ - Velký dík patří všem lidem, kteří přispívali do charitativní sbírky a lidem a organizacím, kteří nám ve školním roce pomáhali s výlety pro děti i s fotbalem.

SPONZOŘI - Římskokatolická farnost Nejdek, Libor Čihák, děkan Jan Pražan, SI, Petr Zettl, Vlnap a město Nejdek.

KONTAKTY - Jan Nevečeřal, dobrovolník, tel: 736 620 894, Terezie Kochová, vedoucí centra, tel: 736 620 891, email: terezie.koch@maltezskapomoc.cz

Benedikt Jelínek



Vítězný tým - 3. místo Maltéžská pomoc, o.p.s., Nejdek

Foto poskytl autor článku

Sraz po 20 letech (1983-1991)

Dne 10. 9. 2011 v 18:30 hodin proběhne v hotelu Schwarz v Nových Hamrech setkání všech čtyř tříd bývalých žáků ZŠ, nám. Karla IV.,

kterí do této školy docházeli v letech 1983-1991, někteří až 1992 (9. třída).

Přihlášky a informace: srazdavecetlet@seznam.cz

Svaz postižených civilizačními chorobami, ZO Nejdek pořádá v sobotu 3. září 2011 zájezd na zámek CHYŠE

Program:

- 1/ prohlídka zámku Chýše
- 2/ prohlídka zámeckého pivovaru
- 3/ společný oběd
- 4/ volná prohlídka zámecké zahrady (individuální)

Odjezd autobusu v 8.30 hodin z autobusového nádraží se zastávkou u Rolavy.

Přihlášky podávejte v CK SELMA TRAVEL, nám. Karla IV. u paní Habajové nebo na tel. č.: 737 388 546 u paní Jandové, nejpozději do 26. srpna 2011.

Cena za autobus: členové SPCCHO 100 Kč, ostatní 150 Kč, děti do 15 let zdarma.

Platba za autobus se provádí při podání přihlášky.

Vstupné a oběd si hradí účastníci zájezdu.

Těšíme se na vaši účast

AKCE OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ VESELÝ BERNOV

Občanské sdružení Veselý Bernov má v letošním roce za sebou několik úspěšných akcí, o kterých chceme čtenáře informovat. Díky finanční podpoře města a obětavosti „Bernováků“ se podařilo uskutečnit tyto akce:

SRUB - Na jaře jsme zmobilizovali síly. Řezalo se, pilovalo, zatloukaly se hřebíky a podařilo se nám vybudovat srub pro naše akce. Na stavbě jsme strávili několik víkendů. Musíme upravit ještě pár detailů. Dík patří všem, kteří přišli přiložit ruku k dílu, a především panu Karlu Jelenovi, který do srubu vyrobil šest krásných stolů s lavicemi.

ČARODĚJNICE - První velkou akcí byly Čarodějnice a májka v sobotu 30. dubna. Počasí nám připravilo malou zkoušku, ale srub vše ustál a akce se vydařila. Jako každý rok i letos se v rámci akce uskutečnila soutěž O čarodějnický mls ve dvou kategoriích - sladké a slané. Zúčastnilo se osm tvůrců dobrot. Na 1. místě v kategorii slaných dobrot se umístil se svou výbornou sekanou s názvem Netopýří vejce náš Martin Kovařík a 1. cenu za sladkou roládu získala Jana Hamplová. Děti dostaly vuřtíky a pít zdarma a pobavily se s bandou čarodějnic, které přiletěly a zapálily oheň. Akce byla výborná, tak za rok: Čarodějnice, ahoj!

UFO V BERNOVĚ - UFO i mimozemšťané přistáli v sobotu 28. května v Bernově. Zorganizovali jsme tak už poněkolkáté dětský den s kácením máje. Tradičně bývají naše dětské dny spojeny s tématem a letošní bylo - UFO v Bernově. Vše vypuklo v 15 hodin. Na startu se sešlo přes 70 dětí. Mimozemská civilizace přistála na bernovském hřišti v létajícím talíři a vystoupila je pozdravit. Na děti čekala vesmírná stezka. Navštívili planetu Motanici, Buřtovník, vletěly do mléčné dráhy, proklíčkovaly vesmírným slalomem a na kladce startovaly do galaxie. Na závěr si došly do rakety pro bohatou odměnu. Mimozemšťané byli neúnnavní a uspořádali pro děti kolotoč vesmírných labutí, který



Bernovskej pohár

Foto: Iveta Kovaříková

kroužil kolem májky. Bernov navštívil i kouzelník Jakub, který děti pobavil svým vystoupením. Byl odměněn hlasitým potleskem. Po kácení májky jsme si všichni opekli vuřty, které vyrostly na planetě Buřtovník, a spokojeně jsme odpočívali s krásným pocitem, že se nám zase jednou něco povedlo. Děkujeme všem lidem, kteří ve svém volném čase pomohli s přípravou dětského dne. Za rok se sejdem ve středověku.

2. BERNOVSKEJ POHÁR VE VOLEJBALE - Rok s rokem se sešel a v Bernově byla uspořádána další sportovní akce, která se stává naší tradicí, a to 2. Bernovskej pohár ve volejbale. V letošním roce se do této sportovní soutěže přihlásilo 10 družstev: Veselý Bernov, dále Rudenští zabijáci (Rudné), Zahradní pijani (ul. Zahradní v Nejdku), Divočáci (ul. Limnická v Nejdku), Nejdecká sebranka (jak název napovídá, byli prostě z Nejdku), HC Veteran klub (trenéři

a veteráni HC klub Nejdek), Berani (hokejisté a jejich příznivci z Bernova), Čerti z Ráje (Rájec), Bílý balet (sportovci z Nejdku) a Zpocený nudle (Nové Hamry). Počet návštěvníků Bernova na této akci se odhaduje téměř na 250! Počasí nám přálo a atmosféra byla výborná. Jak to dopadlo? Po dlouhých bojích u sítě vybojovalo prvenství družstvo Zpocený nudle z Nových Hamrů, na 2. místě skončila Nejdecká sebranka a 3. místo obsadilo družstvo Zahradních pijanů. Veselý Bernov získal krásné 4. místo. Vítězové obdrželi odměny a kytice od paní Martiny Krejbichové, které za tento dar děkujeme. Děkujeme i všem zúčastněným a našim příznivcům za to, že se akce, která přinesla pohodu, zábavu a radost ze setkání, tak povedla.

Vladimíra Satýnková,
OS Veselý Bernov

SUMMER ROCK FEST ZOO LESÍK 2011

6. 8. 2011 - kemp ZOO Lesík

Všechny příznivce rockové muziky zveme
na **2. ročník festivalu.**

První tóny zazní ve 13 hodin
a poslední kapela dohraje hodinu po půlnoci.

V kempu je možnost koupání, stanování
a parkování, kdo nebude nocovat v kempu
může využít místní taxi. Při nepřízní počasí
máme připravené přístřešky. Pro děti bude
k dispozici trampolína a jiné vyžití.

Vstupné: 150 Kč na místě, 100 Kč v předprodeji.

Předprodej: trafika u kostela,
keramika na náměstí, Halens (bývalé Quelle)

Máša s Cejchou a Black s Petúlou

SUMMER ROCK FEST ZOO LESÍK 2011 6.8.2011

FYRE BYRD
hard rock-heavy - Nejdek

TĚŽKO SOUDIT MOTÝLA
power-funk - Sokolov

NOISEBONE
nu-metal-crossower - Ostrov nad Ohří

THE RAYS OF THE SUN
alternative metal - Česká Kamenice

BAHRAINN
bluegrass-metalcore - Klášterec nad Ohří

LANIENA MENTIS
death-metal - Česká Lípa

OSMÁ VELMOC
hard rock - Karlovy Vary

NUCENÝ VÝSEK
rock-funk - Kadaň

IN THE SHADOWS
progressive metal - Nejdek

SPLIT BEARING
progressive metal - Olomouc

PERTHO
hardcore-metal - Česká Lípa

HRY BEZ HRANIC, ANEB KNIHOVNICE DĚTEM

To je název regionální soutěže, kterou pořádá klub dětských knihoven při SKIP Karlovarského kraje. Letošní, již 5. ročník, byl zařazen do oficiálních oslav 950. výročí první písemné zmínky o Chebu a konal se v tomto městě v sobotu 21. května pod názvem Cheb - starobylá tvář, mladé srdce. Naše knihovna se této soutěže pravidelně zúčastňuje, takže i letos jsme vybraly děti, které reprezentovaly nejdeckou knihovnu. Družstvo tvořili **Marie Horáková, Eliška Holzknechtová (ZŠ, Karlovarská), Adéla Brucknerová a Daniel Satýnek (ZŠ, náměstí).**

Na soutěž se děti pilně připravovaly, učily se o historii a osobnostech Chebu, musely si připravit prezentaci svého města, rytířský oděv a koně. V sobotu 21. května ráno jsme vyjeli vlakem do Chebu, kde nám chebské knihovnice připravily zázemí v dětském oddělení knihovny. Po převlečení do kostýmů jsme se vydali spolu s dalšími družstvy na chebské náměstí.

Po představení všech družstev a rozlosování už na děti na jednotlivých stanovištích čekaly nejen otázky z historie, ale musely také prokázat fyzickou zdatnost (např. při běhu do kostelních schodů) nebo šikovnost a zručnost při výrobě chebského medvěda. V cíli čekalo na děti občerstvení a čas do vyhlášení



Připraveni na soutěž

Foto poskytly autorky článku

výsledků jim zpříjemnilo divadelní představení pohádky. **Naše družstvo velice dobře reprezentovalo nejdeckou knihovnu a v konkurenci 14 družstev z celého kraje se umístilo na krásném 3. místě, za což jim patří veliký dík. Děti obdržely hodnotné**

ceny a odnesly si spoustu zážitků nejen ze soutěže, ale z celého dne. Cestu domů nám zpříjemnila jízda vlakem taženým historickou parní lokomotivou.

Jana Vítková, Vladimíra Satýnková,
městská knihovna

Prázdniny na Lesíku 2011

4. 6. Rock pártý:
In the Shadows - Nejdek
The Rays of the Sun - Česká Kamenice
Dovolené napětí - Nejdek
2. 7. Rock pártý - kapely budou upřesněny
na plakátech
8. 7. Country - 4R - Ostrov
15. 7. Country - 4R - Ostrov
23. 7. Vánoce na Lesíku
30. 7. Námořnický báľ
6. 8. Rock fest Summer - 3. ročník
13. 8. Country - Hága - Rotava
19. 8. Country - Bezpražcové housle - Nejdek

Změny budou uvedeny na plakátech

**Dívky, hoši
z dílny skaní,
zase vás zvem
na setkání.**

Po roce si popovídat,
zavzpomínat na to,
jak nám bylo fajn.

**Kdy: 3. 9. 2011
v 16 hodin**

Kde: Penzion Anna

Těšíme se na vás.

Blanka 602 545 186

Maruš 724 864 448



Dne 14. července 2011

oslaví 80. narozeniny

paní Eva Biňovcová

Holdně zdraví a štěstí do dalších let
přeji synové a dcera s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ



Foto poskytla autorka článku

Jménem nejdeckého občanského sdružení Krušnohorská krajka děkuji za pomoc při přípravě drobných dárečků pro děti na Nejdeckou pouť 2011. Oslovily jsme p. Satýnkovou a ona spolu s kolegyněmi vyrobila ve výtvarné dílně nejdecké knihovny papírové obálky na námi připravená „pouťová štětička“, která poté s dětmi v MŠ, Závodu míru a MŠ, Husova vyzdobily krásnými kresbičkami p. Drobná a p. Velcová s kolegyněmi.

Dagmar Málková,
OS Krušnohorská krajka

VE VÍRU VÝROČÍ

KULATÁ VÝROČÍ NEJDECKÝCH DEMOLIC



Část staré a nové budovy podnikového ředitelství
na jednom záběru Foto poskytl autor článku

V červenci a srpnu 1981 byla demolována stará budova podnikového ředitelství Prádelen česané příze v současné Nádražní ulici. Tím se uvolnil prostor pro nový hlavní vchod závodu a k němu vedoucí schodiště.

V sobotu 11. srpna 2001 v podvečer byl v areálu firmy Vlnap odstřelen zbytek ze šedesáti osmi metrů vysokého cihlového komína. V předchozích měsících mizela stará kotelná s uhlíovým zásobníkem a parní turbínou.

Mgr. Pavel Andrš

DĚJINY NAŠEHO KRAJE - ŠKOLA V POZORCE PŘED 80 LETY

Dne 14. září 1929 byla škola v Pozorce počtána významnou návštěvou: Zemský školní inspektor Wilhelm Spachovský osobně navštívil školu a vyjádřil velkou spokojenost jak se stavem školní budovy, tak s činností žáků, jakož i prací učitelů Karla Zulegera a Adolfa Ullmanna (Pozn. překl.: Ve školní kronice na str. 187 je věnována celá strana této návštěvě - není však jasné, zda jde o zápis inspektora W. Spachovského, nebo kronikářův.).

Dne 27. září 1929 se ve škole v obou třídách konaly vzpomínkové oslavy k tisíciletému výročí zavraždění sv. Václava. Učitelé měli v obou třídách k této příležitosti osvětlující projevy.

Počínaje dnem 8. září 1929 se začalo na zdejší škole vyučování evangelického náboženství. Vyučoval farář Kristian Richter z Nejdku za účasti 6 dětí z Fojtova a 2 dětí z Pozorky, 1 hodinu týdně, vždy v úterý od 15 do 16 hodin.

Dne 26. října 1929 se konaly oslavy vzniku Československé republiky. Školní budova byla zdobena státní vlajkou od 27. 10. ráno až do 29. 10. poledne. Souběžně se konaly v prostorách školy volby do Poslanecké sněmovny a do Senátu. Výsledky voleb na Pozorce: Sociální demokraté

206 hlasů, komunisté 61 hlasů.

Inspekci školy vykonal 11. 11. 1929 okresní školní inspektor pan Josef Černý z Nejdku. Takzvané školní zprávy se dávaly v těchto letech po každém čtvrtletí, a to za I. kvart. 16. 11. 1929. Vánoční prázdniny byly stanoveny od 22. 12. do 6. 1. 1930 včetně.

Na základě výnosu ministerstva výživy se konala Vyživovací akce od 29. ledna do 14. března 1930. Sirotci a děti nezaměstnaných rodičů obdrželi 5x týdně 1/3 l mléka a 1 žemli zdarma, ostatní děti za poplatek 73, rep. 22 haléřů. Celkové náklady na tuto akci nesla z 1/3 obec Pozorka a ze 2/3 ministerstvo.

Dne 7. března 1930 se konaly velkolepé oslavy 80. narozenin prezidenta T. G. Masaryka. Již 6. března vlála státní vlajka na škole. Kronikář píše, že „země i národ slavili snad nejhezčí svátek od vzniku republiky“. Dále píše: „Našemu vysoce váženému a uctěnému panu prezidentovi bylo dopřáno po životě naplněném prací dožít se 80. narozenin v plné fyzické i duševní svěžesti“. Žačka školy A. Pecherová z domu č. 37 recitovala na počest oslav narozenin TGM obsáhlou báseň.

Dne 9. června 1930 podnikla 1. třída pod vedením pana ředitele výlet do Karlových Varů, aby

zhlédla letecký den u příležitosti otevření karlovarského letiště. Bohužel došlo den předtím k pádu letadla, při kterém zahynul jeden z nejlepších čl. pilotů. Letecký den se nekonal a žáci se museli spokojit s prohlídkou lázeňské čtvrti Karlových Varů.

Zápis prvňáčků se podle nařízení konal v těchto letech koncem června, letos měla škola celkem 76 školou povinných dětí, z toho 36 děvčat.

Dvanácté výročí vzniku ČSR se slavilo dne 28. října 1930 velice důstojně. Škola byla ozdobena státní vlajkou od 27. října do rána 29. října. V den svátku měl ředitel školy k žákům vysvětlující projev o vzniku a významu samostatného státu - ČSR a vyzval žáky ke spolupráci na zvelebení a k výstavbě „naší slavné republiky“. Slavnostní akt byl ukončen povstáním žáků a sborovým voláním: „My chceme!“

Dne 7. 3. 1931 se konaly oslavy 81. narozenin TGM, během kterých byla opět na škole vyvěšena státní vlajka. Školní rok 1930/31 byl korunován dne 18. června 1930 výletem celé školy a učtelského sboru na Klínovec, ovšem pěšky! Zpáteční cesta se kvůli dešti konala z Láchymova autobusem do Karlových Varů a vlakem do Suché.

Vybral a přeložil z kroniky
Linus Vrba

Vzpomínáme



„Vzpomínky plynou jak tiché řeky proud,
jen bolest trvá a nedá zapomenout.
V neznámý svět odešla jsi spát,
zaplakal každý, kdo tě měl rád.“

Dne 9. 7. 2011 tomu bude šest let,
kdy byla brutálně ubodána
naše milovaná dcera, sestra a kamarádka
slečna Lucie Lebišová



Dne 9. 7. 2011 uplynou dva smutné roky od doby,
kdy nás navždy opustila
naše milovaná manželka, maminka a babička
paní Blanka Haasová
„V našich srdcích jsi zůstala.“
Stále vzpomínají manžel Karel
a syn Karel s rodinou.



Odešla spát v cizí svět a nikdy se již nevrátí zpět.
My však máme v srdci vzpomínku
na milovanou ženu, babičku a hodnou maminku.

9. 7. 2011 tomu bude již 8 let,
kdy zemřela **paní Eva Ptáčková**
S láskou a úctou vzpomínají
manžel a dcery s rodinami.



Dne 1. 7. 2006 nás beze slůvka
rozloučení opustila
naše milovaná maminka,
babička, sestra a dcera
paní Anna Šinová
S bolestí v srdci vzpomínají tatínek,
bratr, sestra a děti s rodinami.



Dne 17. 7. 2011 uplyne čtvrtý rok,
kdy nás navždy opustil
náš tatínek, dědeček a pradědeček
pan Michal Fečík
Stále vzpomínají manželka
a děti s rodinami.
Děkujeme všem,
kteří si vzpomenu s námi.



Dne 23. 8. 2011 uplyne 10 let,
kdy nás navždy opustil
náš milovaný manžel, tatínek,
dědeček a pradědeček
pan Gerhard Malý
S láskou vzpomínají manželka,
synové a dcery s rodinami
a ostatní příbuzní.



Dne 20. 6. 2011
uplynuly čtyři smutné roky
od doby, kdy nás navždy opustil
náš milovaný syn, otec a bratr
pan Josef Turek
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Za tichou vzpomínku děkují
otec, bratr a sestra s rodinami.



Dne 15. 7. 2011
uplyne 20 smutných let ode dne,
kdy nás navždy opustil
náš tatínek, dědeček a manžel
pan Martin Sklenář
S tichou vzpomínkou a láskou v srdci
vzpomíná manželka, syn a vnuci.



Dne 14. 7. 2011 uplyne první smutný rok
od úmrtí naší maminky
paní Jarmily Rabasové
Stále vzpomínají
dcera a syn s rodinami.



Dne 8. 6. 2011 uplynul jeden rok,
kdy nás navždy opustil
pan František Vaishaitl
S láskou vzpomínají
dcera a synové s rodinami.



Dne 30. června před 30 lety
nás náhle opustil
náš milovaný tatínek
pan Jaroslav Lukeš
S láskou vzpomínají
synové a dcera s rodinami.

INFORMACE Z KNIHOVNY

Koncem měsíce května bylo vymalováno dětské oddělení, takže zde mají děti opět příjemné prostředí, v němž mohou trávit volný čas. Skupinka děvčat spolu s paní knihovnicí vyzdobila okna pěknými papírovými obrázky s letní tematikou.

V sobotu 11. června se konal **Indiánský den**, kterého se zúčastnila také naše knihovna. Na stanovišti **Moudrosti indiánských per** odpovídaly starší děti na zásluhové otázky týkající se života indiánů, mladší skládaly puzzle s indiánskými motivy. Ve středu 15. června navštívily dětské oddělení knihovny děti z MŠ, Husova. Prohlédli si dětské oddělení knihovny, dozvěděli se informace o knihách a knihovně a při poslechu pohádky si vybrali obrázky.

Klub dětských knihoven při SKIP Karlovarského kraje vyhlásil výtvarnou soutěž **DRAKOMÁNIE**. Úkolem dětí je vyrobit buď létacího draka nebo pohádkovou saň. Soutěž potrvá do konce října, poté proběhne vyhodnocení a odměnění nejlepších výtvarů.

V období prázdnin bude dětské oddělení otevřeno vždy v úterý a pro děti jsou připraveny různé výtvarné dílny: 12. 7. a 19. 7. - **plastická přáníčka**, 26. 7. a 2. 8. - **prima vařečky**, 9. 8. a 16. 8. - **malování na kameny**, 23. 8. a 30. 8. - **zvířátka ze sena**. **Cena výtvarné dílny je 30 Kč.**

Děti si také mohou přijít zahrát společenské hry nebo pexeso a samozřejmě vypůjčit knihy a časopisy.

V **Galerii@** v přízemí knihovny budou v červenci a v srpnu vystaveny výkresy z výtvarné soutěže Lesy kolem nás, kterou vyhlásily Lesy ČR a Krajská knihovna K. Vary spolu s naší knihovnou. Vybrané výkresy postoupí do krajského kola, vyhlášení výsledků proběhne v říjnu, v Týdnu knihoven.

Ve **výlohách** knihovny si můžete prohlédnout nejen výkresy, ale i výrobky dětí ze ZUŠ Nejdek.

V OBDOBÍ PRÁZDNIN BUDE UPRAVENA PŮJČOVNÍ DOBA KNIHOVNY TAKTO:

OD 1. ČERVENCE DO 31. SRPNA

	Dospělí	Dětské	čítárna
Pondělí	-	-	-
Úterý	10-12 13-17	10-12 13-17	13-17
Středa	-	-	-
Čtvrtek	13-17	-	13-17
Pátek	-	-	-

Pobočka knihovny bude v červenci a v srpnu uzavřena, prvním půjčovním dnem po prázdninách bude úterý 30. srpna.

*Jana Vítková, Vladimíra Satýnková,
městská knihovna*



Moudrosti indiánských per Foto poskytly autorky článku

Kam za kulturou:

MUZEUM KARLOVY VARY
příspěvková organizace
Karlovarského kraje

POBOČKA NEJDEK

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

STÁLÁ EXPOZICE NÁRODOPISNÉ SBÍRKY Z NEJDECKA A KRUŠNOHOŘÍ

VÝSTAVY

do 18. 9. 2011
DRAHÝ KÁMEN KARLA IV.

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA

nám. Karla IV. 241,
tel. 353 240 135, 353 925 708
otevřeno Po – Pá 8 – 17 hod.,
So 8.30 – 14 hod.

VÝSTAVA

1. 7. – 30. 9. 2011
SVĚT MÝMA OČIMA
Fotografie Vladimíra Vrbý

Galerie @

nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186
přízemí Městské knihovny (internetová
čítárna)
otevřeno Po – Út – Čt 13 – 17 hodin

1. 7. – 31. 8. 2011
LESY KOLEM NÁS

Výstava soutěžních výtvarných prací
vyhlášená Lesy ČR, s.p.,
Krajskou knihovnou K. Vary
a Městskou knihovnou v Nejdku

Co se děje v okolí:

3. 7. 2011

DIVOKEJ BILL A LEVELLERS (GB)
Přírodní amfiteátr Loket

17. 7. 2011

BLACK COUNTRY COMMUNION
(USA/GB)
Přírodní amfiteátr Loket

5. 8. 2011

ČECHOMOR A ALAN STIVELL (FR)
Přírodní amfiteátr Loket

13. – 14. 8. 2011

STŘEDOVĚKÉ SLAVNOSTI
PURKABÍHO PŮTY
Hrad Loket

26. 8. 2011

DÍVČÍ VÁLKA - DIVADLO RINGO ČECHA
Přírodní amfiteátr Loket

Městská knihovna v Nejdku ve spolupráci s KDK SKIP Karlovarského kraje vyhlašují soutěž **DRAKOMÁNIE**

1. 7. – 31. 10. 2011

Kategorie:

1. **jednotlivci** - do 8 let, 9 – 11 let, 12 – 15 let
- výroba draka létacího (podzimního)
2. **kolektivní práce**
- výroba draků z pohádek v trojrozměrném provedení (saně, draci trojhlaví apod.)

Vyhodnoceny budou tři výrobky z každé kategorie. Draci, kteří se umístí na 1. místě postoupí do krajského kola do Mariánských Lázní, kde budou 11. 11. 2011 vyhodnoceni.

Výrobky odevzdávejte v knihovně do 31. 10. 2011, poté budou draci vystaveni v naší knihovně.



ČERVENEC 2011

15.7. pá 17.00
RIO

USA – Film Rio je příběhem vzácného papouška jménem Blu, který žije na malém městě se svojí paničkou Lindou, s níž tvoří nerozlučnou dvojku. Linda ho před léty zachránila před pašeráky, kteří ho ještě jako papouščí miminko ulovili uprostřed brazilského pralesa a odvezli do zasněžené Minnesoty. Blu se kvůli tomu sice nikdy nenaučil létat, ale v bezpečí a pohodlí Lindina domova se natolik zabydlel, že pro něj není problém uvařit kávu, připravit snídani, vyčistit si zuby nebo posloužit Lindě jako její osobní budík.

Výhodné vstupné: 50 + 1 Kč

96 minut, dabing

přístupný

22.7. pá 17.00
MEDVÍDEK PÚ

USA – Společnost Walt Disney Animation Studios se ve filmu Medvídek Pú vrací do Stokorcového lesa. Tento nový snímek, který oživuje nadčasové kouzlo, vtip a žertovnou atmosféru původních krátkých filmů, divákům znovu nabízí možnost bavit se ve společnosti „příhloupého Medvěda“ a jeho přátel Tygra, Králíčka, Prasátka, Sovy, Klokance, Klokánka a pochopitelně také Ijáčka, který ztratil ocásek.

vstupné: 82 + 1 Kč

70 minut, dabing

přístupný

29.7. pá 19.30
RYCHLE A ZBĚSILE 5

USA – Nohou zašlapávají pedál plynu do podlahy, jednou rukou řídí a v té druhé třímají zbraň nebo aspoň ukazují vztyčený prostředník. Jsou prostě rychlí a zběsilí. Už popáté. Pod vedením režiséra Justina Lina, jenž si vydobyl ostruhy na předchozích dvou dílech slavné akčně závodní série, se setkávají všichni staří známí – Paul Walker, Vin Diesel a Jordana Brewster – které tentokrát doplňuje i akční hvězda první velikosti Wayne Johnson. Česká policie může zůstat v klidu, veškeré silniční běsnění se bude odehrávat v rozpálených ulicích brazilského Ria.

vstupné: 70 + 1 Kč

130 minut, titulky

nevhodný do 12 let

WWW.NEJDEK.CZ

INFORMACE NA TEL. 353 240 135

E-MAIL: INFOCENTRUM@NEJDEK.CZ

SRPEN 2011

6.8. so 19.30
PIRÁTI Z KARIBIKU – na vlnách podivna

USA – Johnny Depp se vrací ve své ikonické roli kapitána Jacka Sparrowa ve filmu nabitým akcí a dobrodružstvím. Když se mu do cesty připlete tajemná Angelica (Penelope Cruz), není si jistý, zda se zamiloval, nebo zda se jedná o nemilosrdnou podvodnici, která ho využívá k tomu, aby našla legendární pramen mládí. Když ho přinutí vstoupit na palubu lodi Queen Anne's Revenge, které velí slavný a obávaný pirát Černovous, ocitá se Jack na neočekávaném dobrodružství, během kterého nemá tak docela jasno v tom, kdo je pro něj větší hrozbou: zda Černovous, či Angelica, se kterou sdílí tajuplnou minulost.

vstupné: 89 + 1

137 minut, dabing

přístupný

12.8. pá 19.30
LIDICE

ČR – Ne každý ví, že událost, jež otřásla celým světem, začala jako příběh obyčejného sukníkáře. Václav Fiala se zamiluje do Aničky ze Sudet, doma ho však čeká těhotná žena. Dopis, ve kterém Aničku lživě informuje, že „něco“ podnikl a musí do ústraní, poslouží krátce po atentátu na Reinharda Heydricha jako záminka k vyhlazení Lidic. Skutečnou událostí je inspirovaný také příběh druhého hrdiny Františka Šímy, který nešťastnou náhodou při opilecké rvačce zabije svého syna. Vyhlazení Lidic tedy přežije nic netuše ve vězení a po válce se vrací domů, kde ho čeká holá pláň. Stane se tak paradoxně jediným lidickým mužem, který přežil tuto tragédii. S cejchem vraha není však žádoucí.

vstupné: 79 + 1 Kč

126 minut

nevhodný do 12 let

19.8. pá 17.00
ČERTOVA NEVĚSTA

ČR – V tomhle království chybí ke štěstí jen následník trůnu. Král (David Suchařípa) si z toho nedělá těžkou hlavu, ale královna (Sabina Laurinová) se trápí a pro potomka by se byla ochotná i upsat peklu. A protože čert (Karel Zima) nikdy nespí, čeká ji i jejího manžela půlnoční dostaveníčko v Čertově mlýně, kde dostanou prazvláštní nabídku.

Výhodné vstupné: 50 + 1 Kč

101 minut

přístupný

26.8. pá 19.30
WESTERNSTORY

ČR – Westernové městečko v Boskovicích se chystá udělat show podobnou fenoménu Wild West Show. Bohužel hlavní hvězda Presley si během zkoušení zlomí ruce. Zaskakuje ho herec z Prahy, který si po čase uvědomuje, že to není jen o herectví. Lidé z města totiž westernově opravdu žijí.

vstupné: 70 + 1 Kč

95 minut

nevhodný do 12 let

Zdroj: www.csfd.cz

CYKLOBUSY
NA NEJDECKUod 22. května do 28. září
vždy o víkendech
a státních svátcích

na již tradičních trasách

informace o jízdních řádech
a mapka v infocentru Nejdek,
nebo na www.nejdek.cz
a www.autobusy-kv.cz

- red -

prima net

spolehlivé připojení k internetu za rozumnou cenu
až 16 Mbps za 399,- Kč měsíčně
 rozšiřujeme pokrytí a zlepšujeme technologie

nyní se můžete připojit i v těchto oblastech

**Kraslická, Na Stráni, Luční, Nad Trati, dolní Pozorka,
 Vysoká Pec a Rudné**

**Odměňte své děti za dobré vysvědčení.
 Rádi Vám postavíme nebo vylepšíme počítač.**



Přihlaste se na školení práce s počítačem !
 Kurzy pro začátečníky i pokročilé.

počítačové centrum prima net
 náměstí Karla IV. 604, 362 21 Nejdek, telefon: 351 120 017
 • spolehlivé počítače • kvalitní příslušenství •
 • spotřební materiál • prodej na splátky •
 • servis • internet café • školení •

POHODA V NEJDKU A LEVNĚJI!

Miroslav Sýkora - primary systems, Rokycanská 36, 312 00 Plzeň
 obchod@primary-systems.org, http://www.primary-systems.org
 374 802 802, 608 453 177, 605 224 937

Největší výběr podlah a dveří v regionu

Podlahy, dveře

DVEŘE

- Prodej, montáž
- Fólie, laminát, dř. Dyha lakované
- Jednokřídlé, dvoukřídlé posuvné
- Žárubně - obložkové, oblé, hranaté - na stávající Kov. zárubni
- Kování - ACT

PODLAHY

- Prodej, montáž
- Laminát, dřevo, korek
- Masiv
- PVC, linoleum
- Koberce
- Renovace parket
- Obkládání schodů
- Vyrovnání podlah



DVEŘE TOP DOORS
 Zde v prodeji
www.topdoors.cz

DVEŘE POTRA DOORS
 Zde v prodeji
www.potradoors.cz

DVEŘE GAG
 Zde v prodeji
www.gagdoor.cz

Vzorková prodejna

Závedu míru 120/11

360 17

Stará Role - K. Vary

Po - Pá 9.00 - 17.00 hod.

www.podlahymarecek.cz

email: studio@podlahymarecek.cz

Tel/Fax: 353560702

Mobil 602480151

TOVOZ JV s.r.o.

Topení - Voda - Plyn - Projekce

- montáže ústředního topení - voda - plyn
- montáže kotlen a výměníkůvých stanic
- montáže domovních plynovodů
- montáže vodoinstalací
- provádíme regulaci systémů ÚT
- projekční činnost
- revize
- **zajišťujeme havarijní službu a pohotovostní službu nepřetržitě**

Krušnohorská 792

363 01 Ostrov

IČO:25228731

DIČ:CZ25228731

mobil: 603 201 047

603 283 563

tel./fax: 353 842 345

e-mail: valasekostrov@seznam.cz

AUTO-PNEU SERVIS

WODVIUnion
 Autoservice

VYSOKÁ PEC 219

KLIMATIZACE
 PLNĚNÍ OD 499,-



VEŠKERÉ OPRAVY
 VOZIDEL
 ZAJIŠTĚNÍ STK - EMISÍ

SILNIČNÍ ODTAHOVÁ
 SLUŽBA



353 226 584

+420 722 104 359

+420 775 038 334

www.wodviunion.cz

e-mail: wodvi@seznam.cz

ANGLIČTINA PRO KAŽDÉHO

Lekce pro studenty v jakémkoliv věku
 i na všech úrovních, jednotlivě i ve skupinách,
 v naší třídě nebo u vás v zaměstnání.

Příprava k anglickým zkouškám - PET, KET,
 FCE, CAE..., všeobecná i obchodní angličtina.

Cambridge University kvalifikovaná
 lektorka a rodilý mluvčí, s praxí v Anglii
 i v Čechách.

Zařazovací testy **ZDARMA**

Tel: 00420 737 589 179

Email: english4everyone@seznam.cz



NABÍDKA SLUŽEB

INFOCENTRUM NEJDEK nabízí:

- černobílé a barevné kopírování do formátu A3
- scanování
- faxování
- laminování do formátu A4
- kroužkovou vazbu
- předprodej vstupenek do Karlovarského městského divadla
- veřejný internet

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V NEJDKU nabízí:

- černobílé kopírování do formátu A3
- balení učebnic
- veřejný internet

Bližší informace stejně jako informace o cenách
 poskytneme na tel.: 353 240 135

AVAL
 Financial

mojzis@avalfinancial.cz

www.avalfinancial.cz

* Nebankovní půjčky se zástavním právem *

* Půjčky na družstevní byt *

* Vypacení exekuce *

* Splátky až na 20 let *

* Garance možnosti kdykoliv půjčku doplatit *

* Vykoupení Vaší nemovitosti před dražbou *

Chcete mít jistotu slušného jednání u nebankovního zdroje?

Volejte 723 012 302.

VÝROBA MATRACÍ NA ZAKÁZKU DLE VAŠICH ROZMĚRŮ ZA AKČNÍ CENY S DODÁVKOU DO 2 TÝDNŮ!

LAURA



5-ti zónová luxusní matrace, kde jádro je složeno zámkovým spojem, a to ze dvou typů velice kvalitních studených pěn (HR 40 a HR 38 kg/m³) v kombinaci s VISCO elastickou pěnou (VISCOR 50 kg/m³ soft/hard). Výrazné profilování povrchu zajišťuje správný a zároveň velmi kvalitní spánkový komfort, díky kterému je zaručeno odlehčení

exponovaných míst na těle. Toto odlehčení zřetelně zlepšuje prokrvení pokožky a uvolnění svalů, čímž dělá spánek klidnější a snižuje potřebu měnit spánkovou polohu. Matrace do postele s použitím Visco elastických pěn nabízí unikátní pocit při ležení z důvodu reakce této jedinečné pěny na teplotu lidského těla a dokonale se přizpůsobuje.



3 650,-

Matrace je opatřena pratelným, zónově prošívaným potahem a je vhodná na všechny typy lamelových roštů. Celková výška této matrace do postele je cca 17 cm. Díky použití kvalitních pěn matrace zaručuje dlouhou životnost a je vhodná do 120 kg.

LUSSO

180x200 cm



16 840,-

13 990,-

bez denní deky

20 070,-

16 990,-

s denní dekou



Polohovací lamelový rošt a matrace jsou součástí postelí TOP EXCLUSIVE



Polohovací lamelový rošt obsahuje mechanismus pro snadný přístup k úložnému prostoru



Sedmizónová sendvičová matrace. Nosnost do 120Kg. Obsahuje ochranný snímatelný potah BASI, pratelný do 60°C.

Počet / šířka lamel

16 ks / 33 mm

(+5 ks nastavení tuhosti)

Pouzdra

pevná, plastová, jednolitá

Výška roštu

cca 5,5 cm

Šířka roštu

90 cm

Max. zatížení

do 110 Kg

NÁBYTEK HORAL

www.nabytek-horal.cz

E-shop: horal-nabytek.cz



Letní akce – Do nové postele se svou „starou“
Veškerý sortiment nábytku

Nově v naší nabídce: koberce, čisticí prostředky na čalouněný nábytek

Sleva 10% na vystavené zboží do 31.7. 2011

Nádražní ul. na konci náměstí Karla IV. • Tel. 777 854 664, 353 825 727 • email: nabytekhoral@volny.cz

vestavěné skříně na míru

INDECO®

15 LET ZKUŠENOSTÍ

ZDARMA

• konzultace • zaměření • doprava

VÝHODY

• 15 let zkušenosti je zárukou kvality

• prodej na splátky ESSOX

• kolikované konstrukční spoje

dostupné ceny a věrnostní slevy

Držitel CERTIFIKÁTU KVALITY

ISO 9001 : 2009



novinky a trendy 2011

Sokolovská 63

Karlový Vary – tel.: 353 222 844

Svobody 51, 350 02

Cheb – tel.: 354 435 279

e-mail: info@manipul.cz

Regenerační služby - Pavel Kohn

Klasická a rekondiční masáž

Thajská chrámová masáž

Lávové kameny

Bambusová masáž

Reflexologie

tel. 723 552 573

Studio IN

Náměstí Karla IV
Nejdek

www.prima-relax.cz

KLEMPÍŘSTVÍ
A POKRÝVAČSTVÍ

Bernov 258

Miloš Sýkora

777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

Geodetická kancelář
Ivana Madlová1. Máje 43, 360 17 Karlovy Vary
tel. 602 170 572, 353 566 487

Geometrické plány na zaměření a oddělení pozemků včetně vytyčení.

Vše za rozumnou cenu a v krátkých termínech

e-mail: madlova@geodetka.com

www.geodetka.com

TV SERVIS

Václav Svoboda tel: 606 884 431

- montáže, nastavení, programování satelitní techniky
- veškeré revize a odborné prohlídky elektroniky
- odborné vyjádření pro pojišťovny
- opravy spotřební elektroniky
- letecké snímání a videozáznam z RC modelů speciálně vyvinutých pro tyto účely
- Jedinečné záběry HI-tech

©Pavel Jurčík

Prodej paliv, autodoprava

Objednávková kancelář na tuhá paliva

Milan Vachel

Žižkova 896, Nejdek (naproti radnici)

Kontakt:

353 925 558, 602 191 239, 607 761 131

- Brikety • Mostecké uhlí
- Pytlované brikety 20 kg
- Doprava sypkých materiálů

> ZDE <
BY MOHLA BÝT
I VAŠE REKLAMA...

www.nejdek.cz/listy

NEJDECKÉ LISTY: Vydává město Nejdek

Redakce: Petra Zelenková

Grafická úprava: Robert Kajzer
www.kajrobert.net

Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o.

IČ: 26402891

Sokolovská 124, 360 05 Karlovy Vary

Internetové vydání na: www.nejdek.cz

Adresa a příjem
inzerce a příspěvků:infocentrum Nejdek
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek

Miriam Kováčová

tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260

e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátké příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ. Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci.